Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ”13 ” ноября 2017 г.                                                                                                    № 35

Об      утверждении      Порядка    предоставления
сведений     об     адресах  сайтов  и (или) страниц
сайтов  в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», на которых лица, претендующие
на замещение должности муниципальной службы,
и муниципальные служащие размещали
общедоступную    информацию,   а  также данные,
позволяющие их идентифицировать

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. ст. 23, 46 Устава  Тальского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых лица, претендующие на замещение должности муниципальной службы, и муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальские вести» и  на официальном сайте администрации Тальского муниципального образования.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Тальского
муниципального образования                                                                              С.Н. Пастушенко

             Приложение
             к постановлению главы
             Тальского муниципального образования
             от 13.11.2017 г. № 35

ПОРЯДОК
предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых лица, претендующие на замещение должности муниципальной службы, и муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий порядок регулирует отношения по  представлению  гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации  Тальского муниципального образования, и муниципальными служащими администрации Тальского муниципального образования (далее – граждане и муниципальные служащие) сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых указанные лица размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
2. Муниципальные служащие представляют  сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать ежегодно за календарный год, предшествующий году предоставления указанных сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.
3. Граждане, претендующие на замещение должности муниципальной службы,  представляют  сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу.
4. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать,  представляются муниципальными служащими в администрацию  Тальского муниципального образования ежегодно, не позднее 1 апреля года,  следующего за отчетным, а гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, согласно форме, утвержденной  распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 г. N 2867-р. «Об утверждении формы представления   сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы,  размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать».
5. В случае непредставления  сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать, гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в соответствии с Федеральным законом от 02.03.
2007г . № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
6. Обработка общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверка достоверности и полноты сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляется администрацией Тальского муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", представляемые муниципальными служащими, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.